有關本公司未履行建議發行中國存托憑證及上市相關承諾的約束措施的相
關詳請，請參閱本通函附錄四。

(viii) 有關修訂組織章程細則的決議案

因應建議發行中國存托憑證及上市以及於科創板上市，根據《上海證券交易
所科創板股票上巿規則》及其他法規，本公司將於股東大會上提呈特別決議案以
批准修訂組織章程細則。經修訂組織章程細則將於中國存托憑證在科創板上市時
生效。於此之前，目前生效的組織章程細則應當適用。

有關建議修訂組織章程細則的相關詳請，請參閱本通函附錄五。

(ix) 有關採納股東大會議事規則的決議案

本公司將於股東大會上提呈普通決議案以批准採納股東大會議事規則。

董事會函件

– 14 –

因應建議發行中國存托憑證及上市以及於科創板上市，根據《上海證券交易
所科創板股票上巿規則》、《中華人民共和國證券法》、組織章程細則及其他相關
法規，建議提呈本公司股東大會議事規則以供股東批准。

股東可於股東大會上授權董事會及其授權人士根據法律、法規及其他監管
文件的變動、相關政府及監管機關的規定及建議以及建議發行中國存托憑證的實
際情況，調整及修訂股東大會議事規則。股東大會議事規則將於中國存托憑證在
科創板上市時生效。

有關建議股東大會議事規則的相關詳請，請參閱本通函附錄六。

(x) 有關採納董事會議事規則的決議案

本公司將於股東大會上提呈普通決議案以批准採納董事會議事規則。

因應建議發行中國存托憑證及上市以及於科創板上市，根據《上海證券交易
所科創板股票上巿規則》、組織章程細則及其他相關法規，建議提呈董事會議事
規則以供股東批准。有關規則將於中國存托憑證在科創板上市時生效。

根據法律、法規及其他監管文件的變動、相關政府及監管機關的規定及建
議以及建議發行中國存托憑證及上市的實際情況，董事會已批准於股東大會上建
議授權董事會及其授權人士調整及修訂董事會議事規則。董事會議事規則將於中
國存托憑證在科創板上市時生效。

有關建議董事會議事規則的相關詳請，請參閱本通函附錄七。

董事會函件

– 15 –

3. 上市申請

本公司將向上交所申請建議發行中國存托憑證及上市。於申請獲批准後，上交所
將向中證監申請為建議發行中國存托憑證及上市辦理登記。於中證監同意辦理登記及
中國存托憑證的公開發售完成後，本公司將向上交所另行申請批准中國存托憑證在科
創板上市及買賣。中國存托憑證及基礎股份將不會於香港聯交所上市。

4. 對本公司股權架構的影響

以下載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（假設根據建議發行中國
存托憑證及上市之發行最高數目的基礎股份獲批准並落實，以及全部發行予本公司非
關連人士，且本公司已發行股份數目於完成前概無其他變動）的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

聯想控股股份有限公司 2,867,636,724 23.81% 2,867,636,724 21.43%

南明有限公司 388,819,317 3.23% 388,819,317 2.91%

眾傑有限公司 240,100,000 1.99% 240,100,000 1.79%

Union Star Limited 764,868,248 6.35% 764,868,248 5.72%

本公司董事及其聯繫人 744,300,205 6.18% 744,300,205 5.56%

其他股東

－根據建議發行中國存托憑證及上市
 將發行予中國存托憑證存托機構的
 基礎股份 – – 1,337,967,290 10.00%

－其他股東 7,035,981,120 58.43% 7,035,981,120 52.59%

總計 12,041,705,614 100.00% 13,379,672,904 100.00%

董事會函件

– 16 –

預期所發行中國存托憑證將由公眾人士（定義見上市規則）持有。倘就建議發行
中國存托憑證及上市所發行代表基礎股份的中國存托憑證將由本公司關連人士（定義見
上市規則）認購，本公司將會遵守上市規則項下的相關規定。

基於上文所述，本公司於緊隨完成後將維持上市規則所規定的最低公眾持股量。

5. 過去十二個月的集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內並無進行
任何其他涉及發行股本證券的集資活動：

發行

募集資金淨額

（概約值）

募集資金

擬定用途

於最後實際可行日期

募集資金實際用途

於二零二零年十一月十六日根據紅利
 認股權證工具發行26,914,000股認股股份

138,359,073港元 一般營運資金用途 一般營運資金用途

6. 建議發行中國存托憑證及上市的理由

進行建議發行中國存托憑證及上市在財務及策略上均對本公司有利，因為這將讓
本公司：

(a) 進一步提升本公司的企業形象、品牌知名度及未來前景；

(b) 擴大本公司的集資渠道；

(c) 獲得直接與在岸投資者接觸及進入中國資本市場的途徑；及

(d) 鞏固本公司的財務狀況，支持其研發工作及業務策略。

董事會認為，建議發行中國存托憑證及上市以及相關事宜符合本公司及股東的整
體利益。

董事會函件

– 17 –

7. 發行基礎股份之特別授權